CIDES
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
CIDES

114

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO
MINEIRO E ALTO PARANAÍBA - CIDES E FERREIRA E
SOUTO LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - PARTES E FUNDAMENTO

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do

Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - CIDES, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°

19.526.155/0001-94, com sede a Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, nº 3.180, Distrito Industrial,
Uberlândia-MG, doravante denominado simplesmente contratante, neste ato representado pelo seu
Presidente, Sr. Aleandro Francisco da Silva, brasileiro, agente político, inscrito no CPF (em sigilo),
portador da CI (em sigilo).

CONTRATADO: FERREIRA E SOUTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ:
16.814.011/0001-45, com sede na Av. Aspirante Mega, nº 2319, Bairro Jardim Patrícia I, Uberlândia-
MG, CEP: 38.414-064, doravante denominada simplesmente Contratada, neste ato representado por
Crislan Junior Ferreira, brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº (em sigilo), ee Carteira de Identidade

n° (em sigilo).

FUNDAMENTO:

1. O presente contrato fundamenta-se:

a) No Processo nº 04/2024, Dispensa de Licitação nº 02/2024, na Lei Federal nº 14.133/2021
demais legislações correspondentes;
b) nos termos propostos pela Contratante, que não contrariem o interesse público;
c) nos preceitos de direito público; e

d) supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO CONTRATADO

e

1. AQUISIÇÃO DE ITENS DE PADARIA (QUITANDAS EM GERAL, SALGADOS EM GERAL
E BEBIDAS).

2- DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTD VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL
1 Salgados diversos CENTO 120 R$ 80,00 R$ 9.600,00

2 Mini pão de batata recheado com
patê de frango e alface

CENTO 90 R$150,00 R$ 13.500,00

3
Bolo simples, em formato redondo

(fuba, paçoca, chocolate, milho,
etc)

UN 75 R$ 16,00 R$ 1.200,00

4 Salada de frutas, pote de 250ml UN 600 R$ 6,00 R$ 3.800,00

CIDES - Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, nº 3.180- Distrito Industrial | CEP: 38.402-349 - Uberlåndia/MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94

CIDES
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento

Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
CIDES

120

7

7.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou
contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 176 da Resolução CIDES 11/2023

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÃO

8.1 O contrato poderá ser rescindido, na forma do Art. 137 da Lei Federal 14.133/2021

8.2 Por acordo entre as partes.

CLÁUSULA NONA - DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1 Este contrato está vinculado de forma total e plena ao Processo n° 04/2024, Dispensa de

Licitação 02/2024, que lhe deu causa, para cuja execução, exigir-se-á rigorosa obediência a seus
anexos.

9.2 Os casos omissos serão dirimidos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 com suas

alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA - FORO

1. Fica eleito o foro da Comarca de Uberlândia - MG para solucionar quaisquer dúvidas quanto

à execução do presente contrato.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, na presença das testemunhas abaixo.

Uberlândia-MG, 15 de maio de 2024.

ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA

PRESIDENTE DO CIDES

CONTRATANTE

CRISLAN JUNIØR FERREIRA

FERREIRA E SOUTO LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome Bu Gtove Mowes lenng
Assinatura: lauTaulo g. N.Renner

Nome: Pidiony Sula sben
Assinatura

CPE: (emsigils

CPF: (um sigjilo)

CIDES -Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
Av. Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, n° 3.180- Distrito Industrial | CEP: 38.402-349- Uberlândia/MG

CNPJ: 19.526.155/0001-94